CÂMARA DOS DEPUTADOS
       COMISSÃO DE TRABALHO

REQUERIMENTO Nº            DE 2023

Requer  a  apensação  e  tramitação
conjunta  dos  projetos  de  lei  nºs

2.889/2008, 3.649/2020 e 3.661/2020.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 142 do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, a tramitação conjunta do  Projeto de Lei nº 2.889, de

2008,  que  “Dispõe  sobre  a  criação  do  Conselho  Federal  e  dos  Conselhos

Regionais de Profissionais de Artes Marciais  e dá outras providências”,  de

autoria do Deputado Marcelo Itagiba; do  Projeto de Lei ns 3.649, de 2020, que

“Dispõe sobre o exercício da profissão de professor de artes marciais ou de

esportes de combate”; e do Projeto de Lei nº3.661, de 2020, que “Dispõe sobre

a criação do Conselho Nacional das Artes Marciais (CONAM) e dos Conselhos

Regionais das Artes Marciais (CORAMs) e dá outras providências”, ambos de

autoria do Deputado Júlio César Ribeiro, os quais tratam de matérias idênticas ou

correlatas e por se encontrarem em fase em que se permite a apensação.

Sala da Comissão, em 29 de junho de 2023.

Respeitosamente,

Deputado Airton Faleiro

Presidente

*C
D2

32
97

80
26

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Airton Faleiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232978026700

RE
Q

 n
.2

37
6/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
3/

08
/2

02
3

17
:5

1:
51

.2
00

 -
M

ES
A

	CÂMARA DOS DEPUTADOS
	CÂMARA DOS DEPUTADOS